Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 244/2018

Manifesta apelo ao prefeito
municipal Denis Andia para a
execução de serviços de
rebaixamento de guias da Avenida
Alfredo Contatto, no trecho entre a
Avenida Santa Bárbara e a rotatória
da Rua Limeira, na zona leste do
município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

          CONSIDERANDO que este vereador recebeu reclamação de um

munícipe reivindicando tal melhoria na referida avenida;

CONSIDERANDO que, na opinião do Sr. Osmar Bessa, sem o
rebaixamento das guias, os pedestres e cadeirantes estão expostos a riscos de
acidentes graves;

CONSIDERANDO que, as guias rebaixadas melhoram as

condições de acessibilidade da população, com prioridade para aqueles que
necessitam desse benefício.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do

Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA

BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Senhor Prefeito

Municipal, Denis Andia, para a execução de serviços de rebaixamento de
guias na Avenida Alfredo Contatto, no trecho entre a Avenida Santa Bárbara e
a rotatória na Rua Limeira, na zona leste do município, encaminhando cópia da
presente à Avenida Monte Castelo, 1.000, Jardim Primavera, Santa Bárbara
d’Oeste/SP, CEP: 13450-032.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 19 de março de 2.018.

José Antonio Ferreira

“Dr. José”

vereador